ДОГОВОР № 2022-Обр-___
оказания платных образовательных услуг

по программе повышения квалификации

г. Санкт-Петербург

                «__» __________ 202_ г.

 Медицинская  Академия Дополнительного Образования Общества с ограниченной ответственностью «Димира» (лицензия на осуществление образовательной деятельности №4423 от 11.05.2021 г. выдана Комитетом по образованию правительства Санкт-Петербурга), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», «Принципал» или «Академия», в лице Генерального директора Емельяновой Ирины Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Гр._________________, именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется осуществлять за плату обучение Заказчика (или сотрудников Заказчика), имеющего высшее образование / среднее профессиональное образование, по программе повышения квалификации ___________________________________, объемом _____ академических часа (далее – дополнительная профессиональная программа - ДПП).

1.2. Форма обучения: _____
1.3. Период обучения: с «__» _______ 202_ г. по «___» _______ 202_ г.
1.4. После освоения полного курса обучения по ДПП и успешного прохождения итоговой аттестации Заказчику выдается Удостоверение о повышении квалификации.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать методы и средства обучения Заказчика, обеспечивающие высокое качество образовательного процесса, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестаций, применять к обучающимся меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных правилами Академии и действующим законодательством.

2.1.2. Изменять перечень дисциплин учебного плана ДПП.

2.1.3. Отчислить Заказчика из Академии по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, правилами Академии и настоящим договором.

При отчислении Заказчика по инициативе Академии  Исполнитель уведомляет об этом Заказчика не менее, чем за 10 (десять) календарных дней до отчисления.

2.1.4. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случаях:

· неоплаты Заказчиком стоимости услуг Исполнителя по истечении сроков, установленных в п. 4.2. настоящего договора;

· если надлежащее исполнение обязательства по оказанию Исполнителем платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика.

· в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

Расторжение настоящего договора в одностороннем порядке Исполнителем влечет за собой отчисление Заказчика.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Академией условия приема на обучение.

2.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Доступ к учебным материалам предоставляется в течение 3 (трех) календарных дней с момента поступления оплаты на расчетный счет Исполнителя.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, учебным графиком, расписанием занятий и другими локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной ДПП.

2.2.4. Обеспечивать необходимый контроль знаний Заказчика.

2.2.5. Предоставить возможность Заказчику использовать учебно-методическую и материально-техническую базы Академии в пределах, необходимых для освоения им выбранной ДПП.

2.2.6. При условии полного выполнения Заказчиком ДПП, установленных объемов учебной нагрузки и самостоятельной работы, правил внутреннего распорядка Академии  и успешного прохождения итоговых форм контроля знаний по каждой дисциплине учебного плана или циклу дисциплин, предоставить Заказчику  возможность прохождения итоговой аттестации.

2.2.7. При условии успешного прохождения всех установленных видов аттестационных испытаний, включенных в итоговую аттестацию, выдать Заказчику удостоверение о повышении квалификации установленного образца.
2.2.8. Заказчик, не прошедший в течение установленного срока всех аттестационных испытаний, входящих в состав итоговой аттестации, отчисляется из Академии и получает по его требованию справку об обучении или о периоде обучения установленного образца.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик вправе:
3.1.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения выбранной ДПП.

3.1.2. Получать полную и достоверную информацию от Исполнителя об оценке своих знаний (успеваемости), а также критериях оценки.

3.1.3. Прекратить образовательные отношения досрочно по своей инициативе, что влечет за собой отчисление из Академии.

3.1.4. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные разделом 4 настоящего договора.

3.2.2. Подтверждать оплату стоимости обучения, указанную в п. 4.1 настоящего договора, в течение 3 (трех) календарных дней с даты оплаты путем предоставления копии платежного документа по адресу электронной почты: info@dpo-spb.ru.

3.2.3. Посещать занятия согласно расписанию.

3.2.4. Осваивать выбранную ДПП в соответствии с учебным планом, своевременно выполнять установленные объемы учебной нагрузки и самостоятельной работы, проходить промежуточный и итоговый контроль  знаний в соответствии с расписанием  занятий.

3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.6. Сообщать Исполнителю об изменении своих данных, указанных в разделе 9 настоящего договора, в течение 7 (семи) календарных дней с даты изменения.

3.2.7. При прекращении образовательных отношений по своей инициативе письменно уведомить об этом Исполнителя не менее чем за 10 (десять) рабочих  дней до расторжения договора.
4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость обучения Заказчика за весь период обучения по настоящему договору составляет ______ (_________) руб. (НДС не облагается) за каждого обучающегося.

4.2. На основании выставляемого Исполнителем счета Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя плату за обучение до начала учебных занятий. При неисполнении данного условия обучающийся к занятиям не допускается

4.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, Исполнитель вправе начислить, а Заказчик обязан выплатить пени в размере 1% (один процент) от суммы просроченной оплаты за каждый день просрочки платежа. Оплата пени не освобождает Заказчика от выполнения договорных обязательств.

4.4. Обязательства по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет Исполнителя. При непоступлении на счет Исполнителя суммы оплаты после окончания срока оплаты, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему договору до момента получения задержанной оплаты.

4.5. В случае задержки оплаты более чем на 15 (пятнадцать) календарных дней Исполнитель вправе в одностороннем порядке без уведомления Заказчика отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет прекращение настоящего договора и отчисление Заказчика.

4.6. При отчислении Заказчику не возвращается часть оплаты, пропорциональная объему предоставленных слушателю учебных материалов. При дистанционной форме обучения обучающимся при начале обучения предоставляется сразу 100% объема учебного материала.

4.7. Документы о прохождении обучения (акты выполненных работ, дипломы, удостоверения, сертификаты, свидетельства и т.п.) отправляются Заказчику службой курьерской доставки (СДЭК, Курьер Сервис Экспресс и др.) за счет Заказчика. Заказчик самостоятельно оформляет заказ на доставку в соответствующей курьерской службе. При этом Заказчик имеет право самостоятельно получить указанные документы непосредственно в офисе Академии по мере их готовности.

4.8. После завершения обучения Стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения акта сдачи-приемки оказанных услуг от Исполнителя направляет Исполнителю подписанный со своей стороны акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4.9. Услуги считаются принятыми Заказчиком, если в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения акта Заказчик не возвратит подписанный акт или не предоставит мотивированный отказ от его подписания.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения ими принятых на себя обязательств в полном объеме. В случае отчисления Заказчика из Академии по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, правилами Академии и настоящим договором, действие настоящего договора прекращается с даты, указанной в приказе об отчислении.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, в судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа любой из Сторон от исполнения настоящего договора по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера: землетрясений, пожаров, наводнений, иных природных стихийных бедствий, в результате изменения законодательства Российской Федерации,  препятствующих исполнению настоящего договора, возникших помимо воли Сторон и носящих непредвиденный характер.
7.2. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, указанные в п. 7.1. настоящего договора, обязана уведомить другую Сторону об их возникновении или прекращении путем направления письменного уведомления в течение 10 (десяти) календарных дней с момента возникновения или прекращения таких обстоятельств. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценку их влияния на возможность исполнения Стороной обязательств по настоящему договору и срок их исполнения.
7.3. Если факт наступления обстоятельств непреодолимой силы не является общеизвестным, достаточным доказательством их наступления является сертификат Торгово-промышленной палаты, находящейся в месте наступления таких обстоятельств, или подтверждение иного компетентного органа.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 30 (тридцати) календарных дней, то Стороны проводят переговоры и принимают решение о дальнейшей реализации настоящего договора. Если Стороны не согласуют такие условия, то по истечении следующего месяца действия обстоятельств непреодолимой силы любая из трех Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую Сторону.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, а также правилами Академии.

8.2. Заказчик дает свое согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес регистрации, серия и номер документа, удостоверяющего личность или его заменяющего, номер телефона, иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего договора, в целях осуществления основных видов деятельности Академии без ограничения срока действия.

8.3. Спорные вопросы по настоящему договору рассматриваются в установленном законом порядке.

8.4. Все изменения в настоящий договор вносятся с согласия обеих Сторон и оформляются письменно дополнительными соглашениями к настоящему договору.

8.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.6. Настоящий Договор может быть заключен путем обмена Сторонами подписанными текстами настоящего Договора, посредством почтовой и факсимильной связи, а также путем обмена Сторонами скан-копиями подписанного текста настоящего Договора по электронной почте. Любые документы Сторон настоящего Договора, в том числе акты об оказанных услугах, могут быть оформлены в порядке, предусмотренном настоящим пунктом, и будут иметь полную юридическую силу.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
МАДО  ООО «Димира»
Адрес: 192102, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 24, оф. 364

Почт. адрес: 192102, г. Санкт-Петербург, а/я 58

ИНН 4706037472 КПП 781601001

ОГРН 1154704003541 ОКПО 25857701
Р/с 40702810832250000843 в Филиал "Санкт-Петербургский" АО "АЛЬФА-БАНК" г. Санкт-Петербург

к/с 30101810600000000786

БИК 044030786

Тел.: 8 800 551-88-27, 8 981 884-68-69
Эл. почта: info@dpo-spb.ru
	Заказчик:
ФИО
Адрес:
Паспортные данные:
Тел.:
Эл. почта:

	Генеральный директор

_______________________ (Емельянова И. Н.)

 М. П.
	_________________________________ (________________)

Исполнитель_______________                                                                                                  Заказчик __________________
2
Исполнитель_______________                                                                                                    Заказчик __________________
1